Opus. 25.
c. 4.

¶ 2 Præterea, Actus humanus speciem sortitur ex
 fine, ut supra habitum est*. Sed omnis diuinatione
 ordinatur ad vnum finem, scilicet ad prænuntiatio-
 nem futurorum. Ergo omnis diuinatione est vnus
 speciei.

9. 12. 2. 2
9. 1. 2. 9.
1. 47. 3.

¶ 3 Præterea, Signa non diuersificant speciem
 peccati. Siue enim aliquis detrahat verbis, vel scri-
 pto, vel nutu, est eadem species peccati. Sed diuina-
 tiones non videntur differre nisi secundum diuersa si-
 gna, ex quibus accipitur præcognitio futurorum. Ergo
 non sunt diuersæ diuinationis species.

¶ SED contra est, quod Isidorus in* lib. Etymo- lib. 8. c. 9.
 log.

log. enumerat diuersas species diuinationis.

ar. prac. RESPONDEO dicendum, quòd sicut dictum est *,
 * *la peti* omnis diuinatio uenit ad præcognitionem futuri even-
 * *tione* tus aliquo dæmonum consilio vel * auxilio. Quod
 quidem vel expressè imploratur, vel præter inten-
 tionem hominis se occultè dæmon ingerit ad præ-

q. 57. s. 3

nunciandum futura quædam, quæ hominibus sunt
 ignota, eis autem cognita per modos de quibus in
 primo dictum est *. Dæmones autem expressè in-
 uocati, solent futura prænuntiare multipliciter.
 Quandoque quidem præstigiolis quibusdam appari-
 tionibus se aspectui & auditui hominum ingeren-
 tes, ad prænunciandum futura. Et hæc species vo-
 catur præstigium, ex eo quod oculi hominum per-
 streinguntur. Quandoque autem per somnia: & hæc
 vocatur diuinatio somniorum. Quandoque uerò
 per mortuorum aliquorum apparitionem, vel lo-
 cutionem. Et hæc species vocatur necromantia:

li. 8. c. 9.

*parū an-
te med.*

quia ut dicit Isidorus in lib. Etymolog. * necrom-
 antia mortuum, mantia uerò diuinatio nuncupatur:
 quia quibusdam præcantationibus, adhibito sangui-
 ne, videntur resuscitati mortui diuinare, & ad inter-
 rogata respondere. Quandoque uerò futura prænun-
 tiant, per homines uiuos, sicut in arreptitijs patet.
 Et hæc est diuinatio per Pythones. Et ut Isidorus
 dicit *, Pythones à Pythone Apolline sunt dicti, qui
 dicebatur esse auctor diuinandi. Quandoque uerò
 futura prænuntiant per aliquas figuras vel signa,
 quæ in rebus inanimatis apparent: quæ quidem si
 appareant in aliquo corpore terrestri, puta in ligno,
 vel ferro, vel lapide polico, vocatur geomantia;
 si autem in aqua, hydromantia; si autem in aere,
 aeromantia; si autem in igne, pyromantia; si autem
 in visceribus animalium immolatorum in aris dæmo-
 num, vocatur haruspicium.

li. 8. Ety.

c. 9. a me

dio.

Diuinatio autem quæ fit absque expressa dæmonum
 inuocatione, in duo genera diuiditur. Quorum primū
 est, quando ad prænosendum futura aliquid confide-
 ramus